
Información de Firmantes del Documento

PEDRO DE PRADA VEGA - ADJUNTO AL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 26/01/2021 09:41:39
JULIA DE LA CRUZ CARRALERO - SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS Fecha Firma: 26/01/2021 14:05:46
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD740F9403C

 

MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

1 

 

         

 

 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

Acuerdo Marco de servicios denominado: Redacción de planes de autoprotección, planes 

de emergencia, su actualización, formación y realización de simulacros en los edificios 

adscritos al Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social. 

 

 

Fecha y hora de celebración 

26 de enero de 2021 a las 09:00 horas. 

 

Modalidad 

A distancia 

  

Lugar de celebración 

Entorno digital 

 

Procedimiento electrónico/evento privado 

 

Por la Secretaría se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 

asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 

de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 

que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 

de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 

 

Se comprueba asimismo por la Secretaría que todos miembros están conectados a 

PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 

garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 

“Presente”, una vez demostrada su asistencia a la Secretaría a través del Microsoft 

Teams. 

 

A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 

ésta por constituida. 

 

 

 

 

Nº Expediente: 

300/2020/00302_S5 

 



Información de Firmantes del Documento

PEDRO DE PRADA VEGA - ADJUNTO AL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 26/01/2021 09:41:39
JULIA DE LA CRUZ CARRALERO - SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS Fecha Firma: 26/01/2021 14:05:46
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD740F9403C

 

MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

2 

 

 

La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

 

 

Presidencia:   

  

Dª Julia de la Cruz Carralero, Subdirectora General de Coordinación de 

los Servicios. 
  

Vocalías:  

 Dª Mª Ángeles de Dios San Román, Jefa de Servicio RRHH Asuntos 

Generales y Régimen Interior. 

 Dª Mª José Garrido Torres-Puchol, Jefa Sección de Compras. 

 D. Jose Luis Hellín Villasur, Adjunto a Departamento, Intervención 

Delegada. 

 Dª Isabel Soroa Meléndez, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica, 

mediante Resolución del Director General de la Asesoría Jurídica, de 19 de 

enero de 2021. 

 

Secretaría: 

D. Pedro de Prada Vega, Adjunto a Departamento, quien actúa como 

Secretario de la Mesa, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 

Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social de 8 de julio de 2019. 

 

 

Orden del día 

 

PRIMERO. - Otras comunicaciones/Solicitud de información adicional 

300/2020/00302. 

SEGUNDO. - Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 

 

 

 Se procede a la apertura del acto del primer punto del orden del día con el 

siguiente resultado: 

 

Se procede a dar cuenta de que en la sesión del pasado 13 de enero de 2021 se requirió 

a la entidad INGENIERÍA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L, NIF: B84194034, 

licitador propuesto como adjudicatario, para que acreditase la solvencia técnica o 

profesional en los términos previstos en el apartado 8 del Anexo I del Pliego de 



Información de Firmantes del Documento

PEDRO DE PRADA VEGA - ADJUNTO AL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 26/01/2021 09:41:39
JULIA DE LA CRUZ CARRALERO - SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS Fecha Firma: 26/01/2021 14:05:46
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD740F9403C

 

MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

3 

 

cláusulas administrativas particulares. 

 

Examinada la documentación presentada, por la Mesa de contratación se comprueba 

que es correcta y que la entidad cumple con los requisitos previos para contratar con la 

Administración. 

 

 

 Se procede a la apertura del acto del segundo punto del orden del día con 

el siguiente resultado: 

 

Se aprueba el acta por unanimidad. 

 

 

Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión. 

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 

en el lugar y día al principio indicados. 

 

 

LA PRESIDENTA DE LA MESA           EL SECRETARIO DE LA MESA 

 

 

 






 


MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


1 


 


         


 


 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 


 


Acuerdo Marco de servicios denominado: Redacción de planes de autoprotección, planes 


de emergencia, su actualización, formación y realización de simulacros en los edificios 


adscritos al Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social. 


 


 


Fecha y hora de celebración 


26 de enero de 2021 a las 09:00 horas. 


 


Modalidad 


A distancia 


  


Lugar de celebración 


Entorno digital 


 


Procedimiento electrónico/evento privado 


 


Por la Secretaría se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 


asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 


de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 


que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 


de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 


 


Se comprueba asimismo por la Secretaría que todos miembros están conectados a 


PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 


garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 


“Presente”, una vez demostrada su asistencia a la Secretaría a través del Microsoft 


Teams. 


 


A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 


ésta por constituida. 


 


 


 


 


Nº Expediente: 


300/2020/00302_S5 


 







 


MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


2 


 


 


La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


 


 


Presidencia:   


  


Dª Julia de la Cruz Carralero, Subdirectora General de Coordinación de 


los Servicios. 
  


Vocalías:  


 Dª Mª Ángeles de Dios San Román, Jefa de Servicio RRHH Asuntos 


Generales y Régimen Interior. 


 Dª Mª José Garrido Torres-Puchol, Jefa Sección de Compras. 


 D. Jose Luis Hellín Villasur, Adjunto a Departamento, Intervención 


Delegada. 


 Dª Isabel Soroa Meléndez, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica, 


mediante Resolución del Director General de la Asesoría Jurídica, de 19 de 


enero de 2021. 


 


Secretaría: 


D. Pedro de Prada Vega, Adjunto a Departamento, quien actúa como 


Secretario de la Mesa, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 


Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social de 8 de julio de 2019. 


 


 


Orden del día 


 


PRIMERO. - Otras comunicaciones/Solicitud de información adicional 


300/2020/00302. 


SEGUNDO. - Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 


 


 


 Se procede a la apertura del acto del primer punto del orden del día con el 


siguiente resultado: 


 


Se procede a dar cuenta de que en la sesión del pasado 13 de enero de 2021 se requirió 


a la entidad INGENIERÍA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L, NIF: B84194034, 


licitador propuesto como adjudicatario, para que acreditase la solvencia técnica o 


profesional en los términos previstos en el apartado 8 del Anexo I del Pliego de 







 


MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


3 


 


cláusulas administrativas particulares. 


 


Examinada la documentación presentada, por la Mesa de contratación se comprueba 


que es correcta y que la entidad cumple con los requisitos previos para contratar con la 


Administración. 


 


 


 Se procede a la apertura del acto del segundo punto del orden del día con 


el siguiente resultado: 


 


Se aprueba el acta por unanimidad. 


 


 


Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión. 


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 


en el lugar y día al principio indicados. 


 


 


LA PRESIDENTA DE LA MESA           EL SECRETARIO DE LA MESA 


 


 


 





				2021-01-26T09:41:31+0100

		DE PRADA VEGA PEDRO - DNI 51383173T





				2021-01-26T14:05:45+0100

		DE LA CRUZ CARRALERO JULIA - 04571943A










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       rjeCTh1DV4YD7U3yypr1bHtMJX4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE PRADA VEGA PEDRO - DNI 51383173T,givenName=PEDRO,SN=DE PRADA VEGA,serialNumber=IDCES-51383173T,OU=SECRETARIA GENERAL TECNICA DEL AG DE FAMILIAS IGUALDAD Y B. S.,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 6895167357801599480568311018848456419  NombreApellidosResponsable PEDRO DE PRADA VEGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 51383173T  nombreResponsable PEDRO  unidadOrganizativa SECRETARIA GENERAL TECNICA DEL AG DE FAMILIAS IGUALDAD Y B. S.  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE PRADA VEGA  segundoApellidoResponsable VEGA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE PRADA  validoHasta 2021-12-19 dom 14:04:12 +0100  validoDesde 2019-12-19 jue 14:04:12 +0100  ID_europeo IDCES-51383173T  email PRADAVP@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto ADJUNTO AL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 6895167357801599480568311018848456419    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 6895167357801599480568311018848456419 CN=DE PRADA VEGA PEDRO - DNI 51383173T,givenName=PEDRO,SN=DE PRADA VEGA,serialNumber=IDCES-51383173T,OU=SECRETARIA GENERAL TECNICA DEL AG DE FAMILIAS IGUALDAD Y B. S.,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-01-26T13:06:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-01-26T13:06:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      OUOQGLC+UykBXpWAbUromCdHIEM=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE LA CRUZ CARRALERO JULIA - 04571943A,givenName=JULIA,SN=DE LA CRUZ CARRALERO,serialNumber=IDCES-04571943A,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481629168  NombreApellidosResponsable JULIA DE LA CRUZ CARRALERO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 04571943A  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JULIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE LA CRUZ CARRALERO  segundoApellidoResponsable CARRALERO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE LA CRUZ  validoHasta 2025-05-28 mié 13:10:36 +0200  validoDesde 2020-05-28 jue 12:40:36 +0200  puesto SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481629168    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481629168 CN=DE LA CRUZ CARRALERO JULIA - 04571943A,givenName=JULIA,SN=DE LA CRUZ CARRALERO,serialNumber=IDCES-04571943A,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE COORDINACION DE LOS SERVICIOS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-01-26T13:06:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-01-26T13:06:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      iPTHJ3rDM7XqdsLRyKrqAAxbtmo=    3ERr7VnBlEBTtu3nrMV+KbzQKGo= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


